平成28年5月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代表者名 代表取締役社長 平 尾  丈

（コード番号：3679  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 部 長

松 浦 晃 久

（ TEL. 03-6380-2651）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成28年5月13日開催の取締役会において、株式会社エリアビジネスマーケティング

（本店所在地：東京都千代田区、代表取締役：幡野智典、以下「ABM社」）の吸収合併について以

下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。なお本合併は100%子会社の吸収合併であ

るため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．合併の目的

 ABM社は全国の不動産売買・仲介業者を顧客にウェブサイトの制作事業及びSEO、SEM等を通じた

集客支援事業を営んでおります。

 当社運営の不動産賃貸物件情報サイト「賃貸スモッカ」及び不動産活用の総合比較サイト「マイ

スミEX」等の不動産関連事業とのシナジーを高め、業務の集中化、効率化を目的に同社を吸収合併

することにいたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

(1) 取締役会決議 平成28年5月13日

(2) 合併契約締結日 平成28年5月13日

(3) 合併日（効力発生日） 平成28年7月1日（予定）

 本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併であり、ABM社においては会

社法第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を経

ずに行なうものであります。

(2) 合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、ABM社は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

 当社は、ABM社の全株式を所有しており、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合

併交付金の支払いは行ないません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号
株式会社じげん

（吸収合併存続会社）

株式会社エリアビジネスマーケティング

（吸収合併消滅会社）

(2) 所在地 東京都新宿六丁目27番30号 東京都千代田区神田須田一丁目34番4号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平尾 丈 代表取締役 幡野 智典

(4) 事業 ライフメディアプラットフォーム事業
不動産売買仲介業のwebサイト制作

及び成果報酬型集客代行事業

(5) 資本金 531百万円 1百万円

(6) 設立年月日 平成18年6月1日 平成20年3月3日

(7) 発行済株式数 51,691,200株 100株

(8) 決算期 3月31日 2月末日

(9) 大株主及び持分比率
株式会社じょうげん 48.41%

平尾 丈 22.98％
株式会社じげん 100%

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

   決算期 平成28年3月期（連結） 平成28年2月期（単体）

   純資産 3,643百万円 38百万円

   総資産 8,847百万円 80百万円

1株当たり純資産 70.47円 380,294円

   売上高 5,031百万円（税抜） 235百万円（税込）

   営業利益 1,609百万円（税抜） 15百万円（税込）

   経常利益 1,603百万円（税抜） 16百万円（税込）

      純利益 899百万円（税抜） 10百万円（税込）

1株当たり純利益 17.39円（税抜） 101,810円（税込）

４．合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

本合併により与える影響は、本日平成28年３月期決算短信において公表された平成29年３月期

の連結業績予想に織り込んでおります。

以上